枣医保发〔2024〕40号

<
(2024 )>

各区（市）医疗保障局、人力资源和社会保障局、市医疗保险事

业中心：

现将山东省医保局、人力资源社会保障厅《关于执行<国家

基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录(2024年)>的通知》

（鲁医保发〔2024〕51 号）转发给你们，并结合我市实际，提

出以下意见，请一并贯彻执行。

一、做好过渡期药品待遇保障工作

对于本次目录调整中续约失败被调出的协议期内谈判药品

环孢素滴眼液(Ⅲ)、头孢托仑匹酯颗粒，设置 6个月过渡期，在

2025 年 6 月底前医保基金继续按原支付标准支付，各区（市）

1

医疗保障部门要按照管理范围，采取有效措施做好衔接，指导定

点医药机构及时替换。

二、完善国家谈判药品管理政策

将新增协议期内谈判药品和同通用名下价格不高于支付标

准的竞价药品全部纳入“双通道”管理，协议期内谈判药品个人首

先自付 20%；对新调整的谈判药品，符合我市单独支付病种要求

的，直接纳入单独支付病种药品指导清单。

枣庄市医疗保障局 枣庄市人力资源和社会保障局

2024年 12月 27日

（此件主动公开）

2

3

4

5

6

7

8

	关于转发《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2024年）》的通知
	枣医保发〔2024〕40号
	关于转发《关于执行<国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录(2024年)>的通知》
	的通知

	鲁医保发〔2024〕51号--关于执行《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2024年）》的通知